МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШЕЛКОВИЧНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

       от 30.08.2024 г.

П Р И К А З

с.Шелковичное

№ 128

Об организации питьевого

режима в течение

2024/2025 учебного года

В целях соблюдения санитарно-эпидемологических требований к организации

питьевого режима обучающихся в школе, обеспечения здоровья учащихся, предотвра-

щения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, пищевых отрав-

лений, связанных с питьем воды в МБОУ« Шелковичненская средняя  школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Организовать питьевой режим обучающихся на 2024/2025 учебный год в

следующем порядке:

1.1. Сестре медицинской Смаиловой С.А.:

1.1.1. Обеспечить обучающихся кипяченной питьевой водой, отвечающей

гигиеническим требованиям, предъявляемым к качеству воды питьевого водоснабжения

(время кипячение каждые 4 часа в зимнее время и 2 часа в летнее время с отметкой в

соответственном журнале).

1.1.2. Предоставить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего

времени их пребывания в образовательном учреждении.

1.2. Классным руководителям:

1.2.1. Организовать работу (лекции, семинары, деловые игры, викторины, дни здо-

ровья) по формированию навыков и культуры питьевого режима, профилактике

элементарно-зависимых заболеваний, пищевых отравлений и инфекционных заболеваний;

1.2.2. Ознакомить учащихся с питьевым режимом в школе;

1.2.3. Проконтролировать наличие у каждого ученика индивидуальной бутылочки с

водой или индивидуальной питьевой кружки (одноразового стаканчика) для воды.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                            И.И.Искра

  Ознакомлены:

__________ Ю.В.Новикова _____2024 г. __________ З.С.Байрашевская ______2024 г.

___________ З.С.Бекирова ______2024 г. __________ Л.Р.Саганджиева ______2024 г.

___________ Л.А.Искра ______2024 г. __________ Р.И.Сейдаметова ______2024 г.

__________ А.В.Швец ______ 2024г. __________  И.А.Кан ______2024 г.

___________ С.Р.Велиева ______2024 г. __________ Н.Н.Таранец  ______2024 г.

___________ С.А.Смаилова  ______2024 г. __________ Э.С.Халилова ______2024 г.

___________  Л.С.Хабипова ______2024 г. _________  В.Н.Кебало ______2024г.